
2) PATRIMONIO AL 30 DE JUNIO DE 2023
     Evolución del Patrimonio

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 30 DE JUNIO DE 2023

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE JUNIO DE 2023

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

Cuent s de Contin enci             569.097.373.223  
20.611.334.925.268  Cuent s de Orden                 

1) CARTERA CLASIFICADA AL 30 DE JUNIO DE 2023

31/12/2022
27.60%

30/06/2023
15.38 %

31/12/2023
Anualizado al

30.76 %

30/06/2023

Disponible

Créditos Diversos

Inversiones
Bienes de Uso

TOTAL ACTIVO

 ACTIVO

10.412.234.439.614  

GUARANÍES PASIVO GUARANÍES

TOTAL PASIVO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO y PATRIMONIO 10.412.234.439.614

TOTAL DE PÉRDIDAS

382.954.480.7911.006.208.079.942 239.429.411.492 1.149.733.149.241

5.858.975.738.477 

1.149.733.149.241

9.262.501.290.373

PÉRDIDAS GUARANÍES

  TOTAL DE GANANCIAS 5.858.975.738.477

GANANCIAS GUARANIES

Total Riesgos (*)
Garantías computables p/previsiones:
Cob.s/riesgos (**)
Riesgo neto afectado a previsiones
Previsiones mínimas exigidas
Riesgo neto 
Previsiones genéricas
Previsiones existentes en EECC
Superávit de previsiones

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

3) RESULTADO DEL EJERCICIO

NOTA:

www.fixscr.com

 13 de julio de 2023
 13 de julio de 2023

 Reporte de ActualizaciónTipo de reporte: 
 

CONCEPTO del Ejercicio
MOVIMIENTOS

Aumento Disminución

TOTAL

30.06.2023

Ing. Miguel Angel Zaldivar Silvera
Presidente

Lic. Sonia Ríos de Coronel
Gerente de Administración y Contabilidad

R.U.C. 1218782-8
Pat. Prof. 010-0024020 Cat. “A”

Abog. César Eduardo Coll
Síndico Titular

Lic Hernando Lesme Romero
Director Gerente General  

2.196.237.493.433  
1.044.210.192.760  

596.796.983.245  
6.244.446.550.035  

75.908.506.153  
82.142.743.088  

140.304.466.067  
16.363.415.542  
15.824.089.291  

46.273.027.772  
87.692.631.712  

1.700.460.813.042  
125.704.283.815  

7.965.536.158  
3.746.952.104.349  

402.272.330  
143.525.069.299  

335.000.000.000
9.014.176.273

300.000.000.000
157.764.492.177

204.429.411.492

0
0

35.000.000.000
204.429.411.492
143.525.069.299

0
0
0

35.000.000.000
204.429.411.492

335.000.000.000
9.014.176.273

335.000.000.000
327.193.903.669
143.525.069.299

6.641.611.180.470

1.859.980.257.698
4.781.630.922.772

22.418.296.870
6.619.192.883.600

390.059.936.450

96.395.363.600
293.664.572.850

1.835.329.500
388.224.606.950

166.118.264.960

90.596.304.840
75.521.960.120
1.866.270.960

164.251.994.000

57.538.116.358

22.246.389.520
35.291.726.838

3.587.845.769
53.950.270.589

31.710.393.635

6.507.608.090
25.202.785.545

8.311.760.581
23.398.633.054

16.011.783.311

2.915.633.660
13.096.149.651

7.411.395.020
8.600.388.291

26.997.724.877

2.335.174.390
24.662.550.487
19.381.579.007

7.616.145.870

60.008.384.314

13.402.000.280
46.606.384.034
50.645.789.410

9.362.594.904

7.390.055.784.375

2.094.378.732.078
5.295.677.052.297

115.458.267.117
7.274.597.517.258

32.945.669.810
222.495.771.407

-74.091.834.480

75.193.626.456  
295.094.327.115  

4.196.340.666  
1.716.783.283.529  

75.160.166.000  
48.894.301.650  

3.639.747.885.980  
3.905.807.081  

1.545.986.019.108  
7.639.728.761.138  

52.705.574.829  
24.080.935.298  

335.000.000.000  
9.014.176.273  

335.000.000.000  
327.193.903.669  
143.525.069.299  

154.744.055.493  
-11.218.986.194  


